Об установлении
тарифов на услуги по водоснабжению,

водоотведению МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2008 год

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Самарской области от 08.08.2007 г. № 131 «Об установлении предельных индексов максимально-возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области на 2008 год», учитывая результаты экспертизы, проведенной ООО аудиторской фирмой «Регул Олев», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

постановляю:
1. Признать услуги по водоснабжению, водоотведению МУП «ПО КХ
г. Тольятти» доступными для потребителей в 2008 году.

2. Согласовать производственные программы по водоснабжению и водоотведению  МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2008 год.

3. Установить на период с 01.01.2008 г. по 31.12.2008 г.:

3.1. Тарифы на услуги по водоснабжению МУП «ПО КХ г. Тольятти»
(Приложение № 1).
3.2. Тарифы на услуги по водоотведению МУП «ПО КХ г. Тольятти»
(Приложение № 2).
4. Руководителю МУП «ПО КХ г. Тольятти» при расчетах с потребителями за услуги по водоснабжению и по водоотведению руководствоваться тарифами, утвержденными настоящим постановлением.

5. Отделу по работе со СМИ мэрии (Телелькова Л.В.):

5.1. Не позднее трех дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации.
5.2. Опубликовать информацию о производственных программах МУП «ПО КХ
г. Тольятти на 2008 год в течение пяти дней со дня подписания настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации, в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего постановления, но не ранее 01.01.2008 г.

И.о. первого заместителя мэра                                                  В.В. Иванов

	Приложение № 1

	к постановлению мэра

от 29.11.2007 г. № 3851-1/п

	Тарифы

	на услуги по водоснабжению, оказываемые МУП "ПО КХ г.Тольятти" на 2008 год

	                                             для всех групп потребителей

	Группы потребителей
	Ед.изм.
	Тариф без НДС (руб.коп.)
	Тариф с НДС (руб.коп.)

	Тариф на услуги по водоснабжению - всего
	м3
	7,07
	8,34

	в т.ч. услуги по транспортировке
	м3
	1,96
	2,31

	Руководитель департамента экономики

	В.Э. Перельштейн

	Приложение № 2

	к постановлению мэра

	от 29.11.2007 г. № 3851-1/п

	Тарифы

	на услуги по водоотведению, оказываемые МУП "ПО КХ г.Тольятти" на 2008 год

	Группы потребителей
	Ед.изм.
	Тариф без НДС (руб.коп.)
	Тариф с НДС (руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	м3
	12,09
	14,26

	Руководитель департамента экономики

	В.Э. Перельштейн